cere vellet, legatosque missurus esset; quum Thebarum principes imminens jam periculum reformidarent (neque injuria: non enim eos orator militiae rudis ordinisque deseritor monuerat, sed Phocense illud decennale bellum aeternum animis documentum infixerat), (149) quum haec igitur ita se haberent, quumque animadverteret ea Demosthenes, ac suspicaretur Boeotorum principes pacem privatim coituros, auro sine se a Philippo accepto, non sibi vivendum arbitratum, si qua largitionis societate excluderetur, repente in concione prosiliit, et neque dicente quoquam mortali-um, pacem cum Philippo facere oportere, neque negante, sed quia censeret se hoc veluti praeconio Boeotorum principibus denuntiatum esse, ut secum acceptorum munerum partem communicarent: (150) per Minervam jurabat (quam scilicet eo fabricatus est Phidias ut inde quasitum faceret et pejeraret Demosthenes), si quis pacem esse cum Philippo faciendam diceret, se eum capillis arreptum in carcerem abducturum, Cleopontis imitatus in administranda rep-
 rationem, qui bello Lacedaemonio civitatem dicitur perdisse. Sed quum Thebanorum principes ei non attenderent, militesque vestros jam egressos remississent, ut vos de pace consultaretis, ibi vero omnino amens evasit, (151) et consensu suggesti Boeotorum principes Graeciae proditores appellavit, scitumque se facturum dixit is qui nunquam hostem rectis oculis intuitus est, ut vos legatos Thebas mitteretis, qui a Thebanis transitum postularent contra Philippum. Summo igitur pudore affecti Thebanorum principes, ac veriti ne revera Graecorum proditores esse viderentur, a pace divertebant, atque ad aciem instruendam properabant.

152. Hoc loco optimorum virorum meminisse dignum est, quos iste quum sacris non litatis, non annuentibus, in apertum periculum ablegasset, ausus est, fugacibus et ordinis desertoribus pedibus in tumultum mortuorum ascendere, eorumque fortitudinem collaudare. O ad res magnas seriasque agendas hominum omnium futillissime! hoccine mox agere contendes, in ora istorum intuens, debere te propter civitatis calamitates corona honestari? vos, si is dixerit, patiimini, unaque cum iis qui defuncti sunt vestra quoque commoriatur memoria? (153) Adeste mihi paullisper animis, Athenienses, non jam in judicio, sed in theatro; ponite vobis ante oculos praecone prodeuntem praedicationemque ex plebiscito facturum, ac vobiscum considerate, utrum putetis mortuorum propinquos plures lacrimas profusuros ob tragoediarum spectacula et acerbos heroum casus, qui mox in scenam producentur, an ob civitatis iniquitatem et dementia. (154) Quis enim, vir Graecus et liberaliter institutus, non ingemiscat, si nihil aliud, illud saltem in theatro recordatus, hoc quondam die tragaeidis, ut nunc,